
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR  XVIII/......../2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie  zmian w  programie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy 
Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. 
z 2019r. poz. 1373 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W programie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców gminy Pierzchnica od 
65 roku życia na lata 2020-2023 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/38/2020 Rady Miejskiej 
w Pierzchnicy z dnia 27 lipca 2020r. dokonuje się następujących zmian: 

1) W pkt 2.2. Cele szczegółowe punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykonanie szczepień przeciw grypie dla około 44% populacji osób w wieku 65 lat 
i wyżej zamieszkałych w gminie Pierzchnica.”; 

2) W punkt 3. Adresaci programu zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Szczepieniom poddane zostaną osoby w wieku od 65 lat i więcej, zamieszkałe na terenie gminy 
Pierzchnica, w tym mieszkańcy domów pomocy społecznej, placówek zapewniających całodobową 
opiekę osobom starszym oraz lokali aktywizujących.”; 

3) W pkt 3.1. Oszacowanie populacji,  drugi akapit  otrzymuje brzmienie: 

„Programem zostanie objęta populacja mieszkańców gminy Pierzchnica w wieku 65 lat i więcej. Na 
podstawie danych z rejestru mieszkańców oraz danych domów pomocy społecznej, placówek 
zapewniających całodobową opiekę osobom starszym oraz lokali aktywizujących grupę tą stanowią 
934 osoby. Ze względu na zakładany poziom około 44% osób uprawnionych do skorzystania 
z programu należy szacować, że z programu skorzysta maksymalnie 411 osób.”; 

4) Pkt 3.2. Tryb zapraszania do programu, otrzymuje brzmienie: 

„Nabór do programu prowadzony będzie przez realizatora programu. Kluczowym założeniem 
programu jest dotarcie do wszystkich osób z populacji i uzyskanie wysokiej frekwencji. W celu 
spełnienia tego założenia zostanie przeprowadzona kampania informacyjno-edukacyjna skierowana do 
mieszkańców z populacji docelowej zachęcająca do aktywnego udziału w akcji szczepień. Mieszkańcy 
gminy Pierzchnica będą informowani o programie zdrowotnym za pośrednictwem bezpłatnej gazety 
lokalnej "Gazetka Pierzchnicka", strony internetowej gminy oraz plakatów i ulotek. Do domów 
pomocy społecznej, placówek zapewniających całodobową opiekę osobom starszym oraz lokali 
aktywizujących zostanie wystosowane zaproszenie do udziału w programie. W ramach działań 
uzupełniających stosowane będą interwencje takie jak: np. kontakt telefoniczny, ogłoszenia 
w kościołach parafialnych obejmujących swoim zasięgiem miejscowości gminy Pierzchnica.”; 

5) Pkt 4.3. Kryteria i sposób kwalifikacji uczestników, otrzymuje brzmienie: 

„Do udziału w Programie zaproszeni zostaną mieszkańcy gminy Pierzchnica, w tym mieszkańcy 
domów pomocy społecznej, placówek zapewniających całodobową opiekę osobom starszym oraz 
lokali aktywizujących. Kluczowym kryterium formalnym będzie podpisanie przez uczestnika 
programu zgody na udział w Programie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla 
mieszkańców Gminy Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023. Podpisana zgoda dołączona 
zostanie do dokumentacji medycznej. Pacjent lub opiekun prawny zgłaszający się do szczepienia 

Id: A48D59F7-D299-4849-A2FE-653CE43433E6. Projekt Strona 1 z 2



zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia o miejscu zamieszkania.  W razie wystąpienia 
czasowych przeciwskazań dyskwalifikujących podanie szczepionki, ustalony zostanie nowy termin 
wizyty. Kryteria kwalifikacji do udziału w Programie oraz kryteria wyłączenia z Programu: 

Kryteria włączenia Kryteria wyłączenia 
Dotyczy osób szczepionych 

1)wiek 65 lat i więcej  
2)miejsce zamieszkania na terenie gminy 
Pierzchnica 

1)indywidualne przeciwskazania do szczepień 
2)wcześniejsze zaszczepienie przeciwko 
wirusowi grypy w danym sezonie 
epidemicznym, 
3)przebywanie w domach pomocy społecznej, 
placówkach zapewniających całodobową opiekę 
osobom starszym oraz lokalach aktywizujących 
poza terenem gminy Pierzchnica 
4)przebywanie w szpitalach, zakładach opieki 
leczniczej, 
5)stan zdrowia wykluczający możliwość 
skorzystania ze szczepienia. 

”; 

6) Pkt 6.2. Koszty całkowite, otrzymuje brzmienie: 

„Liczba mieszkańców Gminy Pierzchnica w wieku 65 lat i więcej wynosi 934 osoby. Koszt 
całkowity realizacji programu będzie zależny od liczebności populacji uczestniczącej w programie. 
Przyjęto optymalną liczbę wykonanych świadczeń i maksymalne stawki za realizacje poszczególnych 
interwencji w ramach programu, które mogą być jednym z kryteriów wyboru realizatora. Maksymalne 
stawki wyceny świadczeń przedstawione przez realizatora muszą mieścić się w średnich kosztach 
rynkowych danej procedury. Przy założeniu, ze szczepień skorzysta 44% tj. 411 osób, to liczba osób 
zaszczepionych po kosztach 65zł na osobę, wygeneruje kwotę 26 715zł rocznie. Łączny koszt 
realizacji programu w okresie 4 lat wyniesie 106 860zł.”; 

7) Załącznik - Zgoda na udział w Programie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców 
Gminy Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023 otrzymuje nowe brzmienie określone 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: A48D59F7-D299-4849-A2FE-653CE43433E6. Projekt Strona 2 z 2



 

 

 

 

 

Zgoda na udział w Programie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie  

dla mieszkańców Gminy Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023 

 

Ja niżej podpisany(-a)  .......................................................................................................  

PESEL    ……………………………………………….….……………….  

nr telefonu   …………………………………………………………….……..  

oświadczam, że zamieszkuję …………………….……………………………………………..  

Jednocześnie oświadczam, że uzyskałem(-am) informacje dotyczące wyżej wymienionego Programu oraz 

otrzymałem (-am) wyczerpujące, satysfakcjonujące mnie odpowiedzi na zadane pytania.  

Wyrażam dobrowolnie zgodę na udział w tym Programie i jestem świadomy(-a) faktu, że w każdej chwili 

mogę wycofać zgodę na udział w dalszej części programu bez podania przyczyny.   

Wyrażam zgodę na kontakt w celu oceny efektywności szczepień.  

Przez podpisanie zgody na udział w programie nie zrzekam się żadnych należnych mi praw.  

Otrzymam kopię niniejszego formularza opatrzoną podpisem i datą.  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych uzyskanych w trakcie Programu zgodnie  

z obowiązującym w Polsce prawem (Ustawa o ochronie danych osobowych z 10 maja 2018 r.). 

Uczestnik programu: 

 

 

................................................................                                         .................................................................... 

Imię i nazwisko (drukowanymi literami)     Podpis i data złożenia podpisu 

 

 

Oświadczam, że omówiłem(-am) ww. Program z uczestnikiem programu, używając zrozumiałych, 

możliwie prostych sformułowań oraz udzieliłem(-am) informacji dotyczących natury i znaczenia ww. 

badań. 

Osoba uzyskująca zgodę na badanie: 

 

......................................................................                       ..................................................................... 

Imię i nazwisko (drukowanymi literami)    Podpis i data złożenia podpisu 

 

Załącznik do uchwały Nr  XVIII/......../2020

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 7 września 2020 r.

Id: A48D59F7-D299-4849-A2FE-653CE43433E6. Projekt Strona 1 z 2



 

Zgodnie z art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), oświadczam, 

że wyrażam wyraźną i dobrowolną zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w postaci imienia, 

nazwiska, wieku, adresu zamieszkania, numeru PESEL, numeru telefonu przez 

……………….…………………………………. jako  Administratora tych danych, w celu 

udokumentowania udzielenia przeze mnie zgody na udział w programie polityki zdrowotnej. 

Podaję dane osobowe dobrowolnie i świadomie. Oświadczam, że są one zgodne z prawdą oraz że 

zapytanie o zgodę zostało mi przedstawione w wyraźnej i zrozumiałej formie, jasnym i prostym językiem. 

 

Pacjent biorący udział w badaniu: 

 

............................................................................................................                              ….................................................................................... 

Imię i nazwisko pacjenta (drukowanymi literami)    Podpis i data złożenia podpisu 

 

 

 

Id: A48D59F7-D299-4849-A2FE-653CE43433E6. Projekt Strona 2 z 2



Uzasadnienie

do projektu Uchwały Nr XVIII/…../2020

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 7 września 2020r.

w sprawie zmian programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców
Gminy Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023

Proponowane zmiany do programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców
Gminy Pierzchnica od 65 roku życia na lata 2020-2023 mają na celu umożliwienie mieszkańcom domów
pomocy społecznej, placówek zapewniających całodobową opiekę osobom starszym oraz lokali
aktywizujących możliwość korzystania ze szczepień.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: A48D59F7-D299-4849-A2FE-653CE43433E6. Projekt Strona 1 z 1




